



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE.  
A/C DA SRA. PREGOEIRA, MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO.  
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.01.07.2024-SEMUS.  
ABERTURA: 16 DE JULHO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, LABORATORIAL, MEDICAMENTOS E DEMAIS INSUMOS DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO.	CAIXAS 100 CAIXA	MEDIX	5000	R\$ 21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	R\$ 108.650,00	cento e oito mil, seiscentos e cinquenta reais
2	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: PEQUENO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	CAIXAS 100 CAIXA	MEDIX	6000	R\$ 21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	R\$ 130.380,00	cento e trinta mil, trezentos e oitenta reais
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	CAIXAS 100 CAIXA	MEDIX	8500	R\$ 21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	R\$ 184.705,00	cento e oitenta e quatro mil, setecentos e cinco reais
4	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: GRANDE, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	CAIXAS 100 CAIXA	MEDIX	3000	R\$ 21,73	vinte e um reais e setenta e três centavos	R\$ 65.190,00	sessenta e cinco mil, cento e noventa reais
5	LUVA CIRÚRGICA. ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	DESCARPACK	2000	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
6	LUVA CIRÚRGICA. ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	DESCARPACK	2100	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
7	LUVA CIRÚRGICA. ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	DESCARPACK	1900	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.755,00	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
8	LUVA CIRÚRGICA. ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	DESCARPACK	3500	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais

9	LUVA CIRÚRGICA. ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	DESCARPACK	1500	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
10	LUVA DE PROTEÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: GRANDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO.	CAIXA 100 UN	MEDIX	300	R\$ 23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 6.978,00	seis mil, novecentos e setenta e oito reais
11	LUVA DE PROTEÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: MÉDIO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO.	CAIXA 100 UN	MEDIX	200	R\$ 23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.652,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
12	LUVA DE PROTEÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: PEQUENO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO.	CAIXA 100 UN	MEDIX	200	R\$ 23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.652,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
13	GORRO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: GORRO HOSPITALAR, TIPO: ELÁSTICO NUCA, GRAMATURA: 30, COR: BRANCA.	PACOTE COM 100 UN	DESCARPACK	350	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
14	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO: RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE: CLIPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2: S/ VÁLVULA, COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL.	UNIDADE	KASMED	300	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
15	MÁSCARA. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA, TIPO: ANTIALÉRGICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, APLICAÇÃO: EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA.	CAIXA 50 UN	DESCARPACK	10000	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
16	TOUCA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: TOUCA HOSPITALAR, TIPO: SANFONADA, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL.	PACOTE COM 100 UN	DESCARPACK	2000	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
17	MÁSCARA. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA, TIPO: RESPIRADOR, TIPO USO: N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1 MICRON), TIPO FIXAÇÃO: DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 CAMADAS (C, FILME), SEM VÁLVULA, CLIP NASAL.	UNIDADE	KASMED	2000	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
18	AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE, GRAMATURA: CERCA DE 30, MODELO MANGA: LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO: GRANDE (G), COR: C/ COR, TIPO FECHAMENTO: POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA.	UNIDADE	DESCARPACK	9000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
19	AVENTAL. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL, MODELO: LONGO, TIPO: IMPERMEÁVEL, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, PUNHOS ELÁSTICOS, ABERTURA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL; MATERIAL PVC "VINIL TRANSPARENTE" 100% IMPERMEÁVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 MTS DE COMPRIMENTO POR 70 CM DE LARGURA; PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RESPIROS QUÍMICOS, LÍQUIDO OU SECREÇÕES, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA (BANHOS, INDÚSTRIA FARMACÊUTICA); AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA; SEM GOLA.	UNIDADE	DESCARPACK	1000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
20	AVENTAL. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL, MATERIAL: TNT, MODELO: CURTO, TIPO: PROTEÇÃO, COR: BRANCA; SEM MANGA; AVENTAL DESCARTÁVEL; EM TNT NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, NA GRAMATURA 40 GR/M², NA COR BRANCA.	PACOTE 10 UN	LUKTEX	4000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
21	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 3.0 INFANTIL. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA LARÍNGEA; EM SILICONE GRAU MÉDICO; COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, AUTOCLAVÁVEL; NÚMERO 3.0, INFANTIL ACIMA DE 30 KG; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UNIDADE	PROTEC	50	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais

22	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 4.0. ESPECIFICAÇÃO: MASCARA LARINGEA; EM SILICONE; COM LINHA DE INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR DE 15 MM FIXADO AO TUBO; NUMERO 4, PESO DO PACIENTE 50-70 KG; ESTERIL, REUTILIZAVEL, AUTOCLAVAVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;.	UNIDADE	PROTEC	50	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
23	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 5.0. ESPECIFICAÇÃO: MASCARA LARINGEA; EM SILICONE; COM LINHA DE INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR DE 15 MM FIXADO AO TUBO; NUMERO 5, PESO DO PACIENTE 70-100 KG; ESTERIL, REUTILIZAVEL, AUTOCLAVAVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;.	UNIDADE	PROTEC	50	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
24	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. ESPECIFICAÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO, TIPO LENTE: ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES: COM PORTEÇÃO LATERAL; VENTILAÇÃO LATERAL; OCULOS CIRURGICO DE PROTECAO; EM MATERIAL ACRILICO OU SIMILAR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, LENTES C/ 180º DE VISAO ; COM ELASTICOS AJUSTAVEIS, ESPACO PARA USO DE OCULOS, ANTIRESPINGO; EMBALADO EM INDIVIDUAL; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UNIDADE	PREVEN	50	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
25	PROPÉ DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: PROPE DESCARTAVEL"; CONFECCIONADO EM TNT COM ELASTICO DE ALTA QUALIDADE SOLDADO EM TODA VOLTA; 100% POLIPROPILENO; ATOXICO; GRAMATURA 20G; TAMANHO UNICO; DESCARTAVEL; PACOTE COM 100 UND.	PACOTE COM 100 UN	BELIFE	150	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
26	MÁSCARA. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA, TIPO: RESPIRADOR, TIPO USO: CARVÃO ATIVADO, TIPO FIXAÇÃO: DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE PFF2 (POEIRAS,FUMOS,NÉVOAS,VAP.ORGÂNICOS), FORMATO: CONCHA, SEMIFACIAL, TAMANHO REGULAR.	UNIDADE	KASMED	2000	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
27	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO, GRAMATURA: 30, LARGURA: 0,90, COMPRIMENTO: 2,10, APLICAÇÃO: COM ELÁSTICO.	PACOTE COM 10 UN	LUKTEX	3000	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
28	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL: PAPEL TOALHA, LARGURA: 0.70, COMPRIMENTO: 50 M, APRESENTAÇÃO: ROLO.	ROLO	FLEXPELL	4000	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 17.760,00	dezesete mil, setecentos e sessenta reais
29	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA CAMA HOSPITALAR TAMANHO: 220 X 140 CM. ESPECIFICAÇÃO: LENCOL DESCARTAVEL; EM NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, COM ELASTICO, GRAMATURA 30 G/M2, COR BRANCA, ANTI-ALERGICO, MACIO; MEDINDO 2,20 M X 1,40 M (C X L); EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; PACOTE COM 10 UND;.	PACOTE	BELIFE	600	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais

30	LACRE DE PLASTICO PARA CARRO DE EMERGENCIA. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL POLIPROPILENO; FORMATO ESCADA DUPLA TRAVA; MEDINDO NO MÍNIMO 16CM DE COMPRIMENTO; PARA USO EM CARRO DE EMERGENCIA; PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL; COM IMPRESSAO NUMERICA SEQUENCIAIS; RESISTENTE AO TRAVAMENTO E A VIOLACAO; PACOTES COM 100 UND.	PACOTE	BRASILACRES	10	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 333,00	trezentos e trinta e três reais
31	SACO PARA ÓBITO/COBERTURA PARA ÓBITO/ SACOS PARA CADÁVER COM ZIPER. ESPECIFICAÇÃO: COBERTURA/ENVOLUCRO DE OBITO; EM LONA PLÁSTICA DE POLIETILENO ESPECIAL DE BAIXA DENSIDADE; RETANGULAR; COM "ZIPER"FRONTAL EM TODA SUA EXTENSAO, COR CINZA CLARO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO; FALSO TECIDO COM LATEX NA PARTE SUPERIOR, TRANSPASSANDO SEM APRESENTAR RUPTURAS, ABERTURA FRONTAL COM ZIPER; TAMANHO MÍNIMO DE 0,90 CM DE LARGURA, 2,10 CM DE COMPRIMENTO, RESISTÊNCIA A 150 KG (MÍN); A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE;.	UNIDADE	JUREMA	20	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 686.400,00
	seiscentos e oitenta e seis mil e quatrocentos reais

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
62	COMPRESSA GAZE. ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE NÃO ESTÉRIL, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUEIJO, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS,CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS: 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.	ROLO 91 M	AMERICA	7000	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 157.500,00	cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais
63	COMPRESSA GAZE. ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL.	PACOTE10 UN	AMERICA	9500	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 3.610,00	três mil, seiscentos e dez reais
64	COMPRESSA GAZE. ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM2, LARGURA: 7,50, COMPRIMENTO: 7,50, DOBRAS: 8 DOBRAS, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL,ESTÉRIL.	PACOTE COM 10 UN	AMERICA	15000	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
65	COMPRESSA GAZE. ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE NÃO ESTÉRIL, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO: TECIDO, MODELO: TELA, CAMADAS: 8, QUANTIDADE FIOS: 9, LARGURA: 7,50, COMPRIMENTO: 7,50.	PACOTE COM 500 UN	AMERICA	9000	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 55.980,00	cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais
66	COMPRESSA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL : 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C, CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO.	PACOTE 50 UN	ORTOFEN	500	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 25.500,00	vinte e cinco mil e quinhentos reais
67	COMPRESSA GAZE. ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: CURATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 30, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	ORTOFEN	2000	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
68	COMPRESSA GAZE. ESPECIFICAÇÃO: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: CURATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 15, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	ORTOFEN	2000	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
69	CURATIVO. ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO, MATERIAL: POLIURETANO, FORMATO: ROLO, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM, PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E PERMEÁVEL A GASES, COMPONENTES: ADERENTE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO 10 M	MISSNER	500	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais

70	CAMPO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: FENESTRADO, MATERIAL : TNT, DIMENSÃO: CERCA DE 40 X 40 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	UNIDADE	POLARFIX	500	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
71	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, MODELO: FENESTRADO, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO SMS, PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE, REFORÇO: S/ REFORÇO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 75, COR: C/ COR, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	UNIDADE	PROTDESC	200	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
72	ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL.	EMBALAGEM 100 G	NATHY	2000	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
73	ALGODÃO USO MÉDICO. ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLO, MANTA UNIFORME, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	GRAMA 500 G	NATHY	6000	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais
74	ATADURA. ESPECIFICAÇÃO: ATADURA, LARGURA: 10, COMPRIMENTO: 180, QUANTIDADE FIOS: 13, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO.	PACOTE COM 12 ROLOS DE 180CM	POLARFIX	14000	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 27.860,00	vinte e sete mil, oitocentos e sessenta reais
75	ATADURA. ESPECIFICAÇÃO: ATADURA, LARGURA: 20, COMPRIMENTO: 180, GRAMATURA: 60G, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO.	PACOTE COM 12 DE 180 CM	POLARFIX	14500	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 72.500,00	setenta e dois mil e quinhentos reais
76	ATADURA. ESPECIFICAÇÃO: ATADURA, LARGURA: 30, COMPRIMENTO: 180, GRAMATURA: 90G, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO.	PACOTE COM 12 DE 180 CM	POLARFIX	14500	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 94.540,00	noventa e quatro mil, quinhentos e quarenta reais
77	FITA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO SILICONE, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO.	ROLO 10 M	MISSNER	5000	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
78	FITA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO.	ROLO 4,5 MT	MISSNER	6000	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 47.400,00	quarenta e sete mil e quatrocentos reais
79	FITA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE.	ROLO 4,5 MT	MISSNER	7000	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 32.900,00	trinta e dois mil e novecentos reais
80	FITA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: FITA HOSPITALAR, TIPO: IMPERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM PAPEL CREPADO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, TIPO USO: USO ÚNICO.	ROLO 50 M	MISSNER	3000	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 18.900,00	dezoito mil e novecentos reais
81	CURATIVO / COBERTURA. ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIDROCOLÓIDE, COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA E ESPUMA PU, COMPONENTE 2: C/ ALGINATO, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	CAIXA COM 10 UN	COLOPLAST	50	R\$ 164,40	cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 8.220,00	oito mil, duzentos e vinte reais
82	CURATIVO / COBERTURA. ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA MULTICAMADA C/ BORDA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ESPUMA PU / HIDROPOLÍMERO / HIDROCELULAR, COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA PU / POLIETILENO, COMPONENTE 3: C/ SILICONE, COMPONENTE 4: C/ PRATA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	PACOTE COM 05 UN	COLOPLAST	80	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais

83	CURATIVO / COBERTURA. ESPECIFICAÇÃO: CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ALGINATO, COMPONENTE 2: C/ CMC, COMPONENTE 4: C/ PRATA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	UNIDADE	COLOPLAST	150	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 4.455,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
84	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA). ESPECIFICAÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES.	FRASCO 1000 ML	FARMAX	72	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
85	ÉTER SULFÚRICO 35%. ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 1.000ML.	LITRO	RIOQUIMICA	80	R\$ 27,45	vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 660.000,00
	seiscentos e sessenta mil reais

**LOTE 11**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR. UNIT		VR. TOTAL	
296	BROMOPRIDA. ESPECIFICAÇÃO: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 10 MG.	AMPOLA 02 ML	FRESENIUS	9000	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
297	ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO. ESPECIFICAÇÃO: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 500MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA 05 ML	HYPOFARMA	11000	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
298	CETOPROFENO. ESPECIFICAÇÃO: CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LÍFILO P, INJETÁVEL.	FRASCO-AMPOLA	CRISTALIA	11000	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 48.400,00	quarenta e oito mil e quatrocentos reais
299	CIMETIDINA. ESPECIFICAÇÃO: CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA 02 ML	HYPOFARMA	2800	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
300	DEXAMETASONA. ESPECIFICAÇÃO: DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA 2,5 ML	HIPOLABOR	26000	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 29.380,00	vinte e nove mil, trezentos e oitenta reais
301	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50MG,ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA 1 ML	CRISTALIA	500	R\$ 24,28	vinte e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 12.140,00	doze mil, cento e quarenta reais
302	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML. ESPECIFICAÇÃO: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML; ENOXAPARINA SÓDICA 40MG; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO SERINGA PREENCHIDA 0,4ML; VIA DE ADMINISTRACAO SUBCUTANEA E INTRAVENOSA;.	SERINGA	CRISTALIA	500	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
303	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML. ESPECIFICAÇÃO: ENOXAPARINA SÓDICA 60MG; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO SERINGA PREENCHIDA 0,6ML; VIA DE ADMINISTRACAO SUBCUTANEA E INTRAVENOSA;.	SERINGA	CRISTALIA	150	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
304	FITOMENADIONA. ESPECIFICAÇÃO: FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMPOLA 1 ML	U. QUIMICA	500	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais
305	LIDOCAÍNA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL.	FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	100	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais
306	OMEPRAZOL. ESPECIFICAÇÃO: OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL.	FRASCO-AMPOLA	U. QUIMICA	550	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.712,50	três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
307	ONDANSETRONA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL.	AMPOLA 02 ML	BIOLAB	1600	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
308	ACEBROFILINA. ESPECIFICAÇÃO: ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE.	FRASCO 120 ML	PRATI	300	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 5.010,00	cinco mil e dez reais
309	ACEBROFILINA. ESPECIFICAÇÃO: ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE.	FRASCO 120 ML	PRATI	300	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais

310	ACETILCISTEÍNA. ESPECIFICAÇÃO: ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM: 20 MG,ML, INDICAÇÃO: XAROPE.	FRASCO 120 ML	GEOLAB	300	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
311	ACETILCISTEÍNA. ESPECIFICAÇÃO: ACETILCISTEÍNA, CONCENTRAÇÃO: 40 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE.	FRASCO 120 ML	GEOLAB	200	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 4.340,00	quatro mil, trezentos e quarenta reais
312	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO. ESPECIFICAÇÃO: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 10 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL.	FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	200	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
313	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO. ESPECIFICAÇÃO: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 6,67MG + 333MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL.	FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	200	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
314	CETOPROFENO. ESPECIFICAÇÃO: CETOPROFENO, DOSAGEM: 20 MG,ML, CONCENTRAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL, GOTAS.	FRASCO 20 ML	TEUTO	200	R\$ 17,46	dezesete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
315	DIMENIDRINATO. ESPECIFICAÇÃO: DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25MG + 5MG,ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS.	FRASCO 20 ML	VITAMEDIC	100	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.925,00	mil novecentos e vinte e cinco reais
316	DIPIRONA SÓDICA. ESPECIFICAÇÃO: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS).	FRASCO 20 ML	HIPOLABOR	300	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
317	HIDROXIZINA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: HIDROXIZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG.	FRASCO 120 ML	NEOQUIMICA	200	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
318	IBUPROFENO. ESPECIFICAÇÃO: IBUPROFENO, DOSAGEM: 100 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL GOTAS.	FRASCO 20 ML	NATULAB	200	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
319	LACTULOSE. ESPECIFICAÇÃO: LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO: 667 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE.	FRASCO 120 ML	U. QUIMICA	110	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
320	LORATADINA. ESPECIFICAÇÃO: LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1MG,ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE.	FRASCO 100 ML	CIMED	200	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
321	PARACETAMOL. ESPECIFICAÇÃO: PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL.	FRASCO 15 ML	PRATI	30	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos
322	PREDNISOLONA. ESPECIFICAÇÃO: PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO: FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 3 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ORAL.	FRASCO 120 ML	HIPOLABOR	210	R\$ 27,84	vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.846,40	cinco mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
323	SALBUTAMOL. ESPECIFICAÇÃO: SALBUTAMOL, DOSAGEM: 5 MG,ML, USO: SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO.	FRASCO 10 ML	ALLERGAN	220	R\$ 3,00	três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
324	SALBUTAMOL. ESPECIFICAÇÃO: SALBUTAMOL, DOSAGEM: 100MCG,DOSE, FORMA FARMACÊUTICA: AEROSOL ORAL.	FRASCO 200 DOSE(S)	GSK	220	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.443,00	três mil, quatrocentos e quarenta e três reais
325	SIMETICONA. ESPECIFICAÇÃO: SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS.	FRASCO 10 ML	HIPOLABOR	900	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
326	SORBITOL. ESPECIFICAÇÃO: SORBITOL, COMPOSIÇÃO: SORBITOL 70% + LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 714 MG + 7,70 MG,G, FORMA FARMACÊUTICA: ENEMA; SOLUÇÃO USO RETAL.	CAIXAS 7 UNIDADE	EUROFARMA	250	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
327	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO. ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM: 100 MG.	COMPRIMIDO	BRASTERAPICA	300000	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
328	AMIODARONA. ESPECIFICAÇÃO: AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG.	COMPRIMIDO	MEDLEY	500	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
329	BETAISTINA DICLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: BETAISTINA DICLORIDRATO, DOSAGEM: 16 MG.	COMPRIMIDO	APSEN	400	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
330	BETAISTINA DICLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: BETAISTINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 24 MG.	COMPRIMIDO	APSEN	400	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
331	BISACODIL. ESPECIFICAÇÃO: BISACODIL, DOSAGEM: 5 MG.	COMPRIMIDO	SANOFI	400	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 100,00	cem reais
332	CARVEDILOL. ESPECIFICAÇÃO: CARVEDILOL, DOSAGEM: 12,5 MG.	COMPRIMIDO	BIOLAB	400	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
333	ENALAPRIL MALEATO. ESPECIFICAÇÃO: ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM: 5 MG.	COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	500	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
334	ISOSSORBIDA. ESPECIFICAÇÃO: ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, DOSAGEM: 5 MG, TIPO MEDICAMENTO: SUBLINGUAL.	COMPRIMIDO	SANVAL	750	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais

335	IBUPROFENO. ESPECIFICAÇÃO: IBUPROFENO, DOSAGEM: 600 MG.	COMPRIMIDO	TEUTO	302000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 45.300,00	quarenta e cinco mil e trezentos reais
336	LORATADINA. ESPECIFICAÇÃO: LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 10MG.	COMPRIMIDO	VITAMEDIC	4200	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
337	ONDANSETRONA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG.	COMPRIMIDO	U. QUIMICA	300	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
338	PARACETAMOL. ESPECIFICAÇÃO: PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG.	COMPRIMIDO	PRATI	4200	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
339	PREDNISONA. ESPECIFICAÇÃO: PREDNISONA, DOSAGEM: 20 MG.	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	2400	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
340	PROPRANOLOL CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 40 MG.	COMPRIMIDO	TEUTO	800	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
341	CARVÃO ATIVADO. ESPECIFICAÇÃO: CARVÃO ATIVADO, FORMA FARMACÊUTICA: EM PÓ.	PACOTE 01 KG	QEEL	5	R\$ 72,30	setenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 361,50	trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
342	BROMOPRIDA. ESPECIFICAÇÃO: BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG,ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS.	FRASCO 20 ML	PRATI	150	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
445	IBUPROFENO. ESPECIFICAÇÃO: IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL.	FRASCO 30 ML	NATULAB	4800	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
450	DIPIRONA SÓDICA. ESPECIFICAÇÃO: DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG.	COMPRIMIDO	PRATI	300000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
451	LOSARTANA POTÁSSICA. ESPECIFICAÇÃO: LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM: 50 MG.	COMPRIMIDO	PRATI	960000	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
452	ENALAPRIL MALEATO. ESPECIFICAÇÃO: ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM: 20 MG.	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	300000	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
453	METFORMINA CLORIDRATO. ESPECIFICAÇÃO: METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG.	COMPRIMIDO	PRATI	1380000	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 69.000,00	sessenta e nove mil reais

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 459.500,00
	quatrocentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 1.805.900,00
	um milhão, oitocentos e cinco mil e novecentos reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.  
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADO JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E QUAISQUER OUTRAS QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 22 DE JULHO DE 2024.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.  
 CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3  
 RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ  
 FONE/FAX (85) 3218-5700  
 E-MAIL: LICITACAO@NUVEXHOSPITALAR.COM.BR  
 BANCO DO BRASIL: AG.4293-5 C/C 106070-8